



MUNICIPALIDAD DE LA  
CIUDAD DE MENDOZA

ANEXO 2: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON  
RELACIÓN A LOS CRÉDITOS ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

02/11/2018

09:34:58

Pag 1 / 1

REPARTICION / ORGANISMO : MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA NOMENCLADOR : 060201

EJERCICIO : 2018

TRIMESTRE : 3

Partidas	Crédito autorizado original	Modificaciones acumuladas al fin de cada trimestre		Crédito autorizado definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo utilizado	DEUDA EXIGIBLE
(1)	(2)	Aumentos (3)	Disminuciones (4)	(5) = (2)+(3)-(4)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10) = (7)-(8)	(11) = (5)-(6)	(12) = (8)-(9)
4.EROGACIONES CORRIENTES	1.561.392.600,00	82.280.328,00	56.444.828,00	1.587.228.100,00	1.296.782.111,47	1.140.327.200,08	1.133.085.275,56	1.129.798.516,76	7.241.924,52	290.445.988,53	\$ 3.286.758,80
4.1.OPERACIÓN	1.526.766.100,00	71.878.928,00	55.283.128,00	1.543.361.900,00	1.261.602.566,79	1.117.963.834,95	1.110.888.950,70	1.108.001.736,67	7.074.884,25	281.759.333,21	\$ 2.887.214,03
4.1.1.PERSONAL	903.483.000,00	0,00	22.000,00	903.461.000,00	686.679.873,59	673.943.807,35	673.943.807,35	673.921.764,04	0,00	216.781.126,41	\$ 22.043,31
4.1.2.BIENES DE CONSUMO	98.936.900,00	6.804.900,00	40.133.648,00	65.608.152,00	52.356.363,89	38.930.492,87	37.287.155,95	36.968.031,71	1.643.336,92	13.251.788,11	\$ 319.124,24
4.1.3.SERVICIOS	524.346.200,00	65.074.028,00	15.127.480,00	574.292.748,00	522.566.329,31	405.089.534,73	399.657.987,40	397.111.940,92	5.431.547,33	51.726.418,69	\$ 2.546.046,48
4.2.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00	1.971.745,66	1.971.745,66	1.971.745,66	1.971.745,66	0,00	2.028.254,34	\$ 0,00
4.2.1.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00	1.971.745,66	1.971.745,66	1.971.745,66	1.971.745,66	0,00	2.028.254,34	\$ 0,00
4.3.TRANSFERENCIAS	30.626.500,00	10.401.400,00	1.161.700,00	39.866.200,00	33.207.799,02	20.391.619,47	20.224.579,20	19.825.034,43	167.040,27	6.658.400,98	\$ 399.544,77
4.3.1.TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30.626.500,00	10.401.400,00	1.161.700,00	39.866.200,00	33.207.799,02	20.391.619,47	20.224.579,20	19.825.034,43	167.040,27	6.658.400,98	\$ 399.544,77
5.EROGACIONES DE CAPITAL	664.288.000,00	25.678.000,00	51.513.500,00	638.452.500,00	518.273.939,20	260.856.426,73	258.690.986,33	255.388.245,31	2.165.440,40	120.178.560,80	\$ 3.302.741,02
5.1.INVERSION REAL	662.278.000,00	297.400,00	50.886.700,00	611.688.700,00	517.517.972,61	260.787.704,57	258.622.264,17	255.319.523,15	2.165.440,40	94.170.727,39	\$ 3.302.741,02
5.1.1.BIENES DE CAPITAL	76.408.100,00	68.100,00	26.301.100,00	50.175.100,00	12.740.170,63	12.169.871,29	11.704.208,72	11.704.208,72	465.662,57	37.434.929,37	\$ 0,00
5.1.2.TRABAJOS PUBLICOS	585.869.900,00	229.300,00	24.585.600,00	561.513.600,00	504.777.801,98	248.617.833,28	246.918.055,45	243.615.314,43	1.699.777,83	56.735.798,02	\$ 3.302.741,02
5.2.INVERSION FINANCIEROS	0,00	795.000,00	397.500,00	397.500,00	397.447,07	0,00	0,00	0,00	0,00	52,93	\$ 0,00
5.2.1.APORTES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	\$ 0,00
5.2.2.PRESTAMOS	0,00	795.000,00	397.500,00	397.500,00	397.447,07	0,00	0,00	0,00	0,00	52,93	\$ 0,00
5.2.3.VALORES FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	\$ 0,00
5.3.INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	0,00	229.300,00	0,00	229.300,00	228.416,36	13.500,00	13.500,00	13.500,00	0,00	883,64	\$ 0,00
5.3.1.BIENES PREEXISTENTES	0,00	229.300,00	0,00	229.300,00	228.416,36	13.500,00	13.500,00	13.500,00	0,00	883,64	\$ 0,00
5.4.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAP	2.010.000,00	24.356.300,00	229.300,00	26.137.000,00	130.103,16	55.222,16	55.222,16	55.222,16	0,00	26.006.896,84	\$ 0,00
5.4.1.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAPITAL	2.010.000,00	24.356.300,00	229.300,00	26.137.000,00	130.103,16	55.222,16	55.222,16	55.222,16	0,00	26.006.896,84	\$ 0,00
6.OTRAS EROGACIONES	23.120.000,00	1.050.700,00	1.050.700,00	23.120.000,00	14.447.316,44	14.447.316,44	14.048.207,03	14.048.207,03	399.109,41	8.672.683,56	\$ 0,00
6.2.EROGACIONES PARA ATENDER DEUDA PUBLICA	23.120.000,00	1.050.700,00	1.050.700,00	23.120.000,00	14.447.316,44	14.447.316,44	14.048.207,03	14.048.207,03	399.109,41	8.672.683,56	\$ 0,00
6.2.1.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA CONSOLIDADA	3.120.000,00	1.050.700,00	0,00	4.170.700,00	3.270.608,46	3.270.608,46	3.270.608,46	3.270.608,46	0,00	900.091,54	\$ 0,00
6.2.2.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA FLOTANTE	20.000.000,00	0,00	1.050.700,00	18.949.300,00	11.176.707,98	11.176.707,98	10.777.598,57	10.777.598,57	399.109,41	7.772.592,02	\$ 0,00
6.3.EROGACIONES PARA ATENDER ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	\$ 0,00
TOTALES:	2.248.800.600,00	109.009.028,00	109.009.028,00	2.248.800.600,00	1.829.503.367,11	1.415.630.943,25	1.405.824.468,92	1.399.234.969,10	9.806.474,33	419.297.232,89	\$ 6.589.499,82

RCTC-ANEXO\_02\$MZA - VGRENCI